1

Assuring Growth and Success with IT
－ITで、確かな成長と成功を－

2025年 12月５日

報道関係者各位

フードドライブ活動実施のお知らせ

ＡＧＳ株式会社（本社：埼玉県さいたま市、代表取締役社長：中野真治、以下「当社」）は、

「ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）」達成に向けた社会貢献活動の一環として、フードドライブ活動

（※）を実施いたしました。当社グループの従業員から提供された食品等を取りまとめ、「ＮＰＯ法人

フードバンク埼玉」および「埼玉県社会福祉協議会」へ寄贈いたしましたのでお知らせいたします。

※ フードドライブ活動…フードドライブとは、家庭で余っている食品を集めて、食品を必要としている地域のフード

バンク等の生活困窮者支援団体、子ども食堂、福祉施設等に寄附する活動のこと

１．経緯・背景

当社グループは、ＳＤＧｓの推進活動の一環として「従業員参加型の地域貢献」を掲げ、2022

年度よりフードドライブ活動を継続して実施してまいりました。本活動を通じて、子どもたちの貧

困解消や食品ロスの削減といった社会課題の解決を目指しています。

２．概要

フードドライブ活動の趣旨に賛同した当社グループの従業員が、自宅にて未使用の食品等を自

発的に持ち寄った缶詰や乾麺、レトルト食品、調味料のほか、社内備蓄非常食を加えた 3,000点を

超える物品を寄贈いたしました。これらの寄贈品は、今後、子ども食堂や地域福祉施設等に順次提

供される予定です。

３．フードドライブ寄贈式

日付 ：2025年 11月 26日（水） 日付 ：2025年 11月 27日（木）

寄贈先：ＮＰＯ法人フードバンク埼玉 寄贈先：埼玉県社会福祉協議会

【出席者】 【出席者】

ＮＰＯ法人フードバンク埼玉 永田 信雄 理事 埼玉県社会福祉協議会 金子 直史 副会長

ＡＧＳ株式会社       斉藤 広 総務部長 ＡＧＳ株式会社    中野 真治 代表取締役社長

https://www.foodbanksaitama.jp/
https://www.fukushi-saitama.or.jp/site/

2

当社グループは、今後もフードドライブ活動を継続し、未来を拓く子どもたちの貧困問題の解

消や、食品ロス削減を通じた環境保全など、地域の社会課題解決に貢献してまいります。

４．関連記事（当社ニュースリリース）

  ・フードドライブ活動実施のお知らせ（2024年 12月 13日）

【当社の概要】

名 称 ＡＧＳ株式会社（東証スタンダード 証券コード:3648）

代 表 者 代表取締役社長 中野 真治

所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-3-25

設 立 1971年 7月

資 本 金 1,431百万円

主な事業 情報処理サービス、ソフトウエア開発、

その他情報サービス、システム機器販売

U R L https://www.ags.co.jp/

【本リリースに関するお問い合わせ先】

ＡＧＳ株式会社 企画部 （担当：會田、谷中）

TEL. 048-825-6079   FAX. 048-825-6959

E-mail . ir.ml@ags.co.jp

※ プレスリリースに掲載されている商品・サービスの価格、仕様、その他の情報は、発表時点の

情報です。その後予告なしに変更となる場合があります。

以 上

https://www.ags.co.jp/topics/20241213.html